



Ejendomsselskabet Elgårdsminde A/S

Marselisborg Havnevej 52
8000 Aarhus C
CVR-nr. 38363336

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
10.03.2023

Jesper Kaas Horsbøl
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2022	7
Balance pr. 31.12.2022	8
Egenkapitalopgørelse for 2022	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ejendomsselskabet Elgårdsminde A/S
Marselisborg Havnevej 52
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 38363336
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Bestyrelse

Claus Møller, formand
Tommy Bøgehøj Nielsen
Claus Bruun Rasmussen
Bo Evald Kristensen

Direktion

Jesper Kaas Horsbøl, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er udlejning af fast ejendom samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret et overskud på 1.063 t.kr., hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende.

Efter overførsel af årets resultat udgør egenkapitalen 14.845 t.kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Nettoomsætning		2.715.351	2.639.560
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		0	1.600.000
Andre eksterne omkostninger		(805.898)	(743.930)
Bruttoresultat		1.909.453	3.495.630
Andre finansielle omkostninger	1	(546.954)	(541.118)
Resultat før skat		1.362.499	2.954.512
Skat af årets resultat	2	(299.330)	(650.870)
Årets resultat		1.063.169	2.303.642
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		200.000	400.000
Overført resultat		863.169	1.903.642
Resultatdisponering		1.063.169	2.303.642

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Investeringsejendomme		49.100.000	49.100.000
Materielle aktiver	3	49.100.000	49.100.000
Anlægsaktiver		49.100.000	49.100.000
Andre tilgodehavender		70.713	15.419
Periodeafgrænsningsposter		0	68.647
Tilgodehavender		70.713	84.066
Likvide beholdninger		598.838	552.002
Omsætningsaktiver		669.551	636.068
Aktiver		49.769.551	49.736.068

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Overført overskud eller underskud		13.644.756	10.698.880
Forslag til udbytte for regnskabsåret		200.000	400.000
Egenkapital		14.844.756	12.098.880
Udskudt skat		2.782.000	2.755.000
Hensatte forpligtelser		2.782.000	2.755.000
Gæld til realkreditinstitutter		29.875.266	30.583.931
Langfristede gældsforpligtelser	4	29.875.266	30.583.931
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	4	708.664	705.070
Deposita		723.745	669.588
Modtagne forudbetalinger fra kunder		217.029	187.732
Leverandører af varer og tjenesteydelser		74.468	62.812
Gæld til tilknyttede virksomheder		239.439	2.231.601
Skyldige sambeskatningsbidrag		272.330	276.870
Anden gæld		31.854	164.584
Kortfristede gældsforpligtelser		2.267.529	4.298.257
Gældsforpligtelser		32.142.795	34.882.188
Passiver		49.769.551	49.736.068
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	10.698.880	400.000	12.098.880
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(400.000)	(400.000)
Koncerntilskud o.l.	0	2.082.707	0	2.082.707
Årets resultat	0	863.169	200.000	1.063.169
Egenkapital ultimo	1.000.000	13.644.756	200.000	14.844.756

Noter

1 Andre finansielle omkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	88.175	0
Renteomkostninger i øvrigt	455.271	389.147
Øvrige finansielle omkostninger	3.508	151.971
	546.954	541.118

2 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Aktuel skat	272.330	276.870
Ændring af udskudt skat	27.000	374.000
	299.330	650.870

3 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	37.169.782
Kostpris ultimo	37.169.782
Dagsværdireguleringer primo	11.930.218
Dagsværdireguleringer ultimo	11.930.218
Regnskabsmæssig værdi ultimo	49.100.000

Dagsværdireguleringer af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringssejendomme er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendomme udgør 4,84% pr. 31. december 2022 mod 4,70% sidste år. En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 4,5 mio.kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 5,5 mio.kr.

Størrelsen på ejendommene udgør 2.354 kvm, der består primært af boligudlejning. Ejendommen er beliggende i Hinnerup. Den faktiske leje pr. kvm for ejendomme udgør 1.174 kr. mod 1.142 kr. sidste år.

Der har i regnskabsåret været tomgang i ejendommen i forbindelse med til- og fraflytninger.

Der er indgået lejekontrakt med lejer, der kan opsiges med 3 måneders varsel.

Dagsværdien af selskabets investeringsejendom udgør pr. balancedagen 49.100 t.kr. mod 49.100 t.kr. sidste år.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

4 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.	Restgæld efter 5 år 2022 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	708.664	705.070	29.875.266	27.030.013
	708.664	705.070	29.875.266	27.030.013

5 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Ejendomsselskabet Elgårdsminde Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambe-skattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 49.100 t.kr.
